Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 04 июля 2019 года № 97
рп. Янгель

«О внесении изменений и дополнений в Устав

Янгелевского муниципального образования»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Янгелевского муниципального образования следующее изменение:

1.1.Статья 7. Вопросы местного значения Поселения
1.1.1 пункт 5 части 1 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктах поселения,» дополнить словами « организация дорожного движения,»;

1.1.2 пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению)» и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
1.2. Статья 8. Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения

1.2.1 в пункте 13 части 1 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
1.3 Статья 18. Публичные слушания

1.3.1 части 4,5,6 исключить;

1.3.2 часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;

1.4 Статья 39. Администрация Поселения

1.4.1 пункт 5 части 6 изложить в следующей редакции:
«5) разработка стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

1.4.2 пункт 19 части 6 после слов «в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов» дополнить  словами «, организация дорожного движения»;

1.5. Статья 50. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов

1.5.1 наименование стать изложить в следующей редакции:

«Статья 50. Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления»;
1.5.2 первое предложение части 2 после слов «муниципальный правовой акт» дополнить словами «или соглашение, заключенное между органами местного самоуправления,» после слов «такой акт» дополнить словами «или соглашение, заключенное между органами местного самоуправления,»;

1.5.3 во втором предложении части 2 слова «нормативного правового акта» заменить словами «муниципального правового акта или соглашения, заключенное между органами местного самоуправления,»;

1.5.4 часть 3 после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,»;
1.5.5 часть 4 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашений, заключенных между органами местного самоуправления,», после слов «муниципальный правовой акт» дополнить словами « или соглашение, заключенное между органами местного самоуправления,»;

1.5.6  часть 5 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления,».

1.6. Статья 55.1.  Взаимоотношения органов местного самоуправления с предприятиями, учреждениями и иными организациями

1.6.1 в части 3 слово «закрытых» заменить словом «непубличных».

1.7 Статья.  63 Исполнение бюджета

1.7.1 в абзаце 2 части 7 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату труда».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав  Янгелевского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе Янгелевского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Янгелевского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта  Янгелевского  муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в СМИ «Вести Янгелевского муниципального образования».

Глава Янгелевского

городского поселения
       М.В.Жёлтышев

    Председатель Думы

    Янгелевского городского поселения                                       К.В. Рудагина